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عباس آخوندی داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری:

سیاسی

سه گانه رییسی، جهانگیری و لاریجانی
 شور انتخاباتی ایجاد نمی کند

ســرویس سیاســی  - داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه با سه گانه رییســی، جهانگیری و لاریجانی شور انتخاباتی صورت 
نمی گیرد، گفت: شــکل گیری این ســه گانه ادامه وضع موجود با یک مقداری گرایش به ســمت راست یا چپ است.

  عباس آخوندی وزیر پیشــین راه و شهرسازی و 
داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در خصــوص اهداف و انگیزه های خود از حضور در 
انتخابات گفت: ما دو مســاله بنیادیــن در ایران داریم 
که انگیزه های من برای حضور در انتخابات اســت. ما 
در ایران دچار بی دولتی یا چند دولتی هســتیم. عملا 
مساله ای در ایران حل و فصل نمی شود و هر مساله ای 
که سر باز می کند  سر جای خود می ماند. نمونه های 
اخیــر آن برجام و FATF،   کرونا هســتند و تمام این 
مشــکلات از نظر من نشانه نبود دولت و یا بی دولتی 

است.
 وی اضافه کرد: اگر دولتی وجود داشت عملا امکان 
حل کردن مسائل نیز به وجود می آمد. سیاستگذاری به 
همین واسطه در ایران دچار امتناع شده و مردم احساس 
بی پناهی می کنند.  هر روز قیمت ارز و مواد خوراکی 
تغییر می کند و تورم وضعیت ناشایستی دارد. میانگین 
تورم ۵۰ ساله در کشور ما بالای ۱۹ درصد است و این 

در جهان نادر است.
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری ادامه داد: تمام کشورهای اطراف تورم حدود 
۲ تــا ۳ درصدی دارند. به همین دلیل اســت که مردم 
احساس می کنند مشکلات شان در دستور کار دولت 
نیست. باید رییس جمهوری سر کار بیاید که دولت ملی 
تشکیل دهد و من شعاریک ملت - یک دولت را برای 

همین تعریف کردم.
 آخونــدی اضافه کرد: اتفاقی که من شــاهد آن 
هســتم، در خطر بودن وحدت سرزمینی و ملی است. 
همه دربارهبه همه چیز صحبت می کنند غیر از خود 
ایران و ملت ایران. واقعا نگران ایران هستم و مساله من 
ایران و یکپارچگی آن است. بنابراین اینها دلایل اصلی 

به صحنه انتخابات است.
 وی خاطرنشــان کرد: در واقع بحث من تحول 
۱۴۰۰ است و بیشتر در پی این هستم که بر مبنای حفظ 
حقوق شهروندی تحول در کشور صورت بگیرد. قطعا 
گرایش سیاســی من به سمت نیروهای تحول خواه و 

اصلاح طلب است.
 وزیر پیشین راه و شهرسازی فضای انتخابات را 
سرد ارزیابی کرد و در خصوص قطب بندی جریانات 
سیاسی در این دوره انتخابات گفت: قطب بندی به نظر 
شــورای نگهبان بستگی دارد که تا کجا اجازه حضور 
گفتمان های مختلف را می دهد. من هنوز نمی دانم که 
شورای نگهبان چطور اظهار نظر می کند و خروجی آن 
چیست.  آخوندی با بیان اینکه نظر مقام معظم رهبری 
همانند انتخابات پیشــین مشارکت حداکثری است، 
گفت: اطلاع ندارم که  آیا شورای نگهبان پس از بررسی 
و قبل اعلام نتایج گفت و گویی با ایشان خواهند داشت 
ولی امیدوارم تاکید ایشان بر مشکرات حداکثری مبنای 
عمل شورای نگهبان باشــد.وی درخصوص برخی 
تحلیل ها و گمانه زنی ها از شکل گیری سه گانه رییسی- 
لاریجانی- جهانگیری در انتخابات اظهار کرد: سه گانه 
رییسی، جهانگیری و لاریجانی اصلا سه گانه نیست. با 
این صحنه شور انتخاباتی صورت نمی گیرد و مشارکت 
بالا نمی رود. در این این صورت میزان مشارکت حدود 
۴۰ درصد است و این سه گانه ای نیست که بتواند حق 

انتخاب متنوعی را در اختیار مردم ایران قرار دهد.
 داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری یادآورشــد: شکل گیری این سه گانه ادامه 
وضع موجود با یک مقداری گرایش به سمت راست یا 
چپ است. هیچ تحولی از این سه گانه بیرون نمی آید و 
شوری را ایجاد نمی کند. اما اگر در انتخابات چهره های 
نماد تحول بیایند ممکن است حق انتخاب فراتر برود و 

احتمال حضور در صحنه بیشتر خواهد بود
 آخونــدی در خصــوص احتمال عــدم احراز 
صلاحیت خــود گفت: من تا این لحظه خیلی به این 
مساله فکر نمی کنم. سال ۱۳۶۱ معاون سیاسی اجتماعی 
وزیر کشور  بودم و یک ریال پرونده منفی در حوزه مالی 
ندارم. فکر نمی کنم صلاحیت من دچار مســاله باشد.  
فرض را برقانون و انصاف می گذارم و در این دو هیچ 

دلیل برای رد شدن صلاحیت و عدم احراز ندارم.
 وزیر پیشــین راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
من سه انتخابات در کشور برگزار کردم و با هیچ متری 
نمی توان عدم صلاحیــت من را احراز کرد. اقدامات 
ما در وقایع ۸۸ قانونی بوده و در جلســه ای که با مقام 
معظم رهبری داشتیم قانونی رفتار کردیم و کوچکترین 
اقدام غیرقانونی نداشتیم. من ۵ مرتبه از مجلس شورای 
اســلامی رای اعتماد گرفتــم و این بزرگ ترین معیار 
سنجش است.وی در پاســخ به سوالی درباره انتشار 
اخباری درباره فرزند خود اظهار کرد: آی دزد را کسانی 
می گویند که خودشان سهیم هستند. در پرونده پسر من 

یک ریال شــبهه  وجود ندارد و طرح مسائل در آستانه 
انتخابات قطعا سیاسی است و کسانی که این موضوع 
را مطرح کردند باید مورد سوال بگیرند چون هنوز اعلام 
وصولی به دادگاه نشــده و تمام این ها داستان سرایی 

است که نباید آن را جدی گرفت.
 داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در خصوص پیامدهای کاهش مشارکت در 
انتخابات گفت: در این صورت شــرایط مانند مجلس 
کنونی می شــود که افکار عمومی با آن همسو نیست. 
مصوبات ظاهر قانونی دارد اما سرمایه اجتماعی ندارد.

وی در پاســخ به این سوال که دولت در صورت 
کســب چه میزان رای مشروعیت مردمی دارد، گفت: 
تعداد رای یک بحث است اما این که مردم چقدر حق 
انتخاب دارند نیز مهم اســت. آیا شورای نگهبان برای 
انتخابات تنوع حق انتخاب را فراهم می کند یا نه. اگر 
تنوع حق انتخاب را فراهم کند هر کســی که انتخاب 
شــود میزان مقبولیت آن به شــدت بالا می رود اما اگر 
محدود باشــد حتی اگر تعداد زیادی شرکت کنند باز 

هم گرفتاری دارد.
آخوندی خاطرنشــان کرد: انتخابات یعنی حق 
انتخاب ملت و گزینه ها برای شما متعدد است. لازمه این 
است که تنوع حق انتخاب فراهم شود. البته ممکن است 
عده ای آنقدر برای خود اقتداری قائل باشند که مردم را 
ابزار و خودشان را اصل بدانند اما این یک توهم است.

 داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در پاســخ به سوالی در خصوص  سیاست 
خارجی اظهار کرد: در زمینهس یاســت خارجی یک 

بحث مبنایی و یک بحث عملیاتی دارم.
 وی بــا تاکیــد بر اهمیت بحــث مبنایی اظهار 
کرد: با توجه به ســاختار سیاســی که در جهان حاکم 
اســت، معمولا در جهان فراتر ازدولت ها یکســری 
همکاری های جمعی در تمام حوزه ها دیده می شــود. 
بزرگ ترین مشکل کشور این است که ما جزو هیچ کدام 
از این همکاری های جمعی نیستیم و این مساله سیاست 

و امنیت ما را در معرض خطر قرار داده است.
وزیر پیشــین راه و شهرسازی با بیان اینکه ما به 
مبنایی برای ترتیبات همکاری جمعی نیاز داریم، اظهار 
کرد: ما باید بر مبنای حوزه تمدن ایران و کشورهایی که 
در حوزه تمدن ایران قرار می گیرند، سیســتم ترتیبات 
همکاری های جمعی ایجاد کنیم. ما باید مفهوم تمدنی 
را در استراتژی خارجی بیاوریم و این شاه کلید بحث 
من است.آخوندی اضافه کرد: اگر ترتیبات همکاری 
منطقه ای بر مبنای تمدن را وارد سیستم کار خود کنیم، 
قطعا بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. ما باید تمام 
رقابت های درون تمدنی را کنار بگذاریم و تنها کشوری 
که باید با آن مقابله کنیم صرفا اسراییل است نه کشور 
دیگــری. از نظر من ما باید تمام رقابت ها و منازعات 
درون تمدنی را کنــار بگذاریم و از این رقابت های با 
کارآمدی پایین دســت برداریم و مســاله ما فقط باید 

اسراییل باشد.
وزیر پیشین راه و شهرسازی ادامه داد: این واقعیت 
ساختار این منطقه است و تاریخ این فرآیند را القا می کند. 
این دیدگاه تضادی با صحبت های رهبر انقلاب ندارد 
و اگر دولتی بتواند این موضوع را خوب صورت بندی 

کند حتما حمایت ایشان را به دست خواهد آورد.
وی با اشــاره به آسیب های کاهش روند سرمایه 
گذاری  اظهار کرد: عدم سرمایه گذاری در ایران به دلیل 
ریسک های بین المللی و تاریخی است. ریسک دیگر 
مربوط به مبادله کاری اســت. ما امکان مبادله یک دلار 
به صورت رسمی را نداریم. مگر می شود تجارت کل 
کشور را غیررسمی کنیم. با این شرایط بستر برای هر 

گونه فساد آماده است و توسعه صورت نمی گیرد.
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری گفت: رییس جمهوری که ســرکار می آید 
باید ریسک را کاهش دهد. با این ریسک نمی توان کاری 
از پیش برد و باید سایه ریسک از سر ملت برداشته شود.
آخوندی با بیان اینکه سوال اینجاست که چگونه 
می خواهیم مسائل ایران را درست کنیم و مسائل پیش 
روی را برداریم، تصریح کرد: باید به ســمت گفتمان 
محوری برویم و پنهان شــدن پشــت موانع کفایت 
نمی کند. در واقع گفتمان بسیار مسئله مهمی است که 
باید اجرا شــود تا تحول مثبت ایجاد شود و جریانی را 
تغییر دهد.آخوندی تصریح کرد: مسئله من این است 
که چگونه می توان صلاحیت در دولت ایجاد کرد. باید 
ببینیم چه گفتمانی داریم و در مرحله دوم باید ببینیم با 

این گفتمان چه موانعی را رفع می کنیم.
وی در خصوص راه حل برون رفت از مشکلات 
اقتصــادی عنوان کرد: برخی نهادها در جریان اقتصاد 
رقابت منصفانه را مختل کرده اند.  این نهادها همه قانون 

تاسیس دارند که طبق آن باید عمل کنند و موانع رقابت 
غیر منصفانه باید از میان برداشته شود.

داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در پاسخ به اینکه چگونه تحریم ها را بی اثر 
کنیم، گفت: کشوری که پر از ریسک است این جمله 
تنها در حد شعار است. هر کسی تا اندازه ای علم داشته 
باشد می داند که در نظام تصمیم گیری اقتصادی در حد 
خرد و کلان تا وقتی که ریســک بالا وجود دارد کسی 

سرمایه گذاری نمی کند.
آخوندی در پاســخ به اینکه اگر رییس جمهور 
شوید در دولت بعدی در زمینه معیشت و اصلاح اقتصاد 
چه اقداماتی می کنید، اظهار داشت: من اولین کاری که 
می کنم تمام ریســک های اقتصاد ایران اعم از سیاسی، 

مبادله خارجی و داخلی و تجارت را کاهش می دهم.
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری عنوان کرد: زمانی دولت نظریه دارد و نظریه 
او اجرا نمی شــود و گاهی دولت اساسا نظریه ندارد. 
نکته دوم بحث رقابت منصفانه است ما باید در بازاری 
رقابت کنیم که هم سطح باشیم اما در بازاری که ابزاری 
باشد فشار ایجاد کند مثل ابزار سیاسی  نمی شود رقابت 

منصفانه انجام داد.
وی افزود: برخی شرکت های مدنی به دلیل وجود 
نهادهای دولتی نباید وارد بازار شــوند زیرا نمی توانند 
با آنها رقابت کنند. اصل اساســی رونق اقتصاد، رقابت 
اســت که مهمتر از تقویت بخش خصوصی است و 
رقابت منصفانه بین بنگاه ها هم اندازه با قدرت مساوی 

و مالکیت برابر است.
آخوندی در خصوص پرداخت یارانه ها در دولت 
خود گفت: یارانه ها در دنیا راه حل های جالبی داشته و 
یارانه ها با مالیات رابطه مستقیمی دارد و کسی مشمول 
یارانه می شود که در حوزه مالیات دهی، درآمدی برای 
مالیات ندارد. بین یارانه و مالیات باید رابطه برقرار شود 
اما افراد به دلیل ضعف دانش سراغ آن نرفته اند و یارانه 
به افرادی که مالیات می دهند هم پرداخت می شود. در 
حالی که در همان زمان تصویب یارانه ها باید بین یارانه 

و مالیات ارتباط برقرار می کردند که این اتفاق نیفتاد.
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در بخش دیگری از این نشست در خصوص 
وضعیت مسکن؛ تامین مسکن و قیمت مسکن را دو 
مسئله مهم و در عین حال متفاوت عنوان کرد و گفت: 
هرکســی مدعی شد، قیمت کالایی را کاهش می دهد 
دروغ می گویــد و باید در مورد ســطح عمومی تورم 
صحبــت کند و اگر تورم تک رقمی شــد توان خرید 

مسکن هم بالا می رود.  
وزیر در پاسخ به این سوال که چه میزان به برجام 
خوشبین هستید، اظهار داشت: در خصوص مذاکرات 
برجام من خوشبین هستم. زیرا موضوع مهم در سیاست 
خارجی اراده دو طرف برای مذاکره اســت که در حال 
مذاکره هستند یعنی به نتیجه می رسیم و اصل نشست 
بی ثمر نیست. برجام یک توافق امنیتی است و برجام 
به شرطی محصول خواهد داشت که بلافاصله مسئله 
FATF حل شــود و ایران به سازمان تجارت جهانی 
بپیوندد بنابراین محصول برجام را در دو پیمان اقتصادی 

بعدی ببینید.
 وی در پاســخ به این سوال که چه میزان احتمال 
احیای قراردادهای خرید هواپیماهای برجامی وجود 
دارد، عنــوان کرد: قراردادها به محض رفع موانع احیا 
می شــود زیرا قراردادها ابطال نشده و فریز شده است 
و اقدامات بســیار خوبی صورت گرفته و قراردادهای 

برجامی در خصوص خرید هواپیماها احیا می شود.  
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در پاسخ به اینکه اگر رییس جمهور شوید 
اولین اقدامات شــما چه خواهد بود، اظهار داشت: در 
اولین گام ریسک های اقتصادی را کاهش می دهم که به 
دنبال آن تورم کاهش پیدا می کند زیرا تا این اتفاق نیفتد 
امکان رشد و سرمایه گذاری وجود ندارد. در واقع برای 
کنترل تورم باید موضوعاتی مانند دستبرد به منابع بانک 
مرکزی، کنترل افزایش بدهی های دولت، دسترسی به 

منابع ارزی ایران کنترل شود.
 آخوندی در پاسخ به این سوال که چه توانایی هایی 
در خود دیدید که نامزد انتخابات شدید، گفت: من ایران 
را به خوبی می شناسم و به تمام نقاط کشور سفر کرده ام. 
علاوه بر این فکر می کنم تــا حد زیادی دارای نظریه 
هســتم زیرا اگر نظریه نباشد رییس جمهوری دچار 
رفتارهای متناقض می شــود و نظریه من ملت گرایی 
اســت که منشاء حاکمیت است و در تمام صحنه های 
عملی به آن اعتقاد داســته باشــم و بین ملت گرایی و 

ملی گرایی تفاوت است.  
داوطلب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری ادامــه داد: موضوع دیگــر توان مدیریت 
اجرایی اســت. من در بنیاد مسکن و جهاد سازندگی 
و در حوزه سیاســتگذاری نیز سابقه بسیار زیادی دارم 
و فاقد کوچکترین نقطه ضعف در زندگی شــخصی 
هســتم و در ۵ سال گذشته ۵ بار رای اعتماد گرفتم که 
کار ســاده ای نیست و ۶ بار مورد سوال قرار گرفته ام و 
فاقد یک کارت زرد از مجلس هســتم و در آخر دارای 
قدرت راهبری و رهبری هستم.وی در پاسخ به اینکه 
در سبد رای شما چه کسانی هستند، تصریح کرد: در بین 
جوانان و روشنفکران و رای اولی ها رای لازم را دارم.  

آخوندی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
نامزد منتخب اصلاح طلبان باشد، گفت: من جزو لیست 
اجماع ساز بوده ام و مابقی آن به تایید صلاحیت توسط 

شورای نگهبان و آرای عمومی بستگی دارد.

اخبار ویژه ...
 منافع ملی 

ســخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه "اخیرا روندهای منبع 
آگاه و نقل های پرس تی وی بیش از گذشــته روایات  متفاوت و بعضا تخریبی 
علیه مذاکرات وین را منتشر می کند. گفت: در همه کشورها و براساس یک اصل 
کلی و در زمانی که کشور در یک عرصه سخت برای احقاق حقوق ملی است، 
در ایران با توجه به ساختارهای موجود، این انتظار از ارکان حاکمیت و به ویژه 
صداوسیما به عنوان رسانه ملی بیش از همه مورد انتظار است. شبکه خبری مورد 
اشاره به مثابه نمایندگی یک تفکر دقیقا در جهت مخالفت با سیاست های ملی در 
خصوص بودجه و مذاکرات اقدام می کند که عاری از صحت اســت. این گونه 
خبررسانی ها جنبه تخریبی برای مذاکرات دارد و روند شکل گرفته تحت عنوان 

منبع آگاه به زیان منافع ملی است.
قطعی برق، دلیل شکست 

دبیر فدراســیون شــطرنج با بیان اینکه قطع لحظه ای برق در مســابقات 
آنلاین خطا محسوب می شود گفت: دلیل شکست ۲ شطرنج باز کشورمان در 
مسابقات همین مساله بود. »محسن سمیع زاده« با بیان دلیل شکست دو شطرنج باز 
کشورمان مسابقات آنلاین اظهار داشت: مسابقات زون که انتخابی قهرمانی آسیا 
بود به خاطر شرایط سخت کرونایی به صورت آنلاین برگزار شد و فدراسیون 
تدابیر ویژه ای برای آن در دســتور کار قرار داد. نفرات ملی پوش این مسابقات 
در فدراسیون حضور داشتند و تمام شرایط برای رقابت مهیا بود اما قطعی برق 
تمام این برنامه ها را به هم ریخت. وی ادامه داد: شطرنج بازهای ایرانی از جمله 
برترین های آسیا هستند اما قطع لحظه ای برق موجب خطا در سیستم خواهد 
شد و این به معنای باخت شطرنج باز است و به خاطر این مشکل دو نفر از بهترین 
های ایران باخت را تجربه کردند که موجب خواهد شد تا مسیر آنان سخت شود.

تایید یک زن 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به ارسال نامه ای به شورای 
نگهبان درباره کاندیداتوری زنان در انتخابات ریاست جمهوری گفت: از شورای 
نگهبان درخواست کردم برای اولین بار یک زن را در میان نامزدها تایید کنند تا به 
احیای سرمایه های اجتماعی کشور کمک کرده باشند؛ منتظریم. معصومه ابتکاردر 
حساب توئیتری خود نوشت:"  هفته گذشته در نامه ای به دبیر شورای نگهبان از 
ایشان درخواست کردم ظرفیت قانون اساسی برای کاندیداتوری  زنان را درانتخابات 
ریاست جمهوری در نظر بگیرند و برای اولین بار یک  زن را در میان نامزدها تایید 

کنند تا به احیای سرمایه های اجتماعی کشور کمک کرده باشند؛منتظریم."
محمد جان !

محمد شــریعتمداری، وزیر رفاه و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در 
توییتی نوشــت:  نفت ملی شــد ولی تبدیل به ثروت مردم نشد. دولتی شفاف و 
پاســخگو تشــکیل می دهم و به فوریت طرحی را اجرا می کنم که مالکیت این 
سرمایه ملی به خود مردم اعطا شود و همه از تمامی عواید فروش مطلع و متنفع 
شــوند. جزئیات آن به زودی منتشر خواهد شد.عباس آخوندی وزیر سابق راه 
و دیگر نامزد انتخابات ۱۴۰۰ در پاســخ شریعتمداری گفت:  محمد جان اونی  
که نســخه اصلی این ماجرا بود و قرار بود که  نفت را ســرِ ســفره ی مردم بیاره، 
مردم را سر  سفره ی فقر و بدبختی نشاند؛ چه رسد به تو! نفت ثروت میان نسلی 
ایرانیهاست، نه بودجه ستاد تبلیغاتی که هر کی براش یک برنامه ای بریزه.  به  فکر 
افزایش رفاه  ملت از طریق افزایش ظرفیت تولید و  رشد اقتصادی و  اشتغال باش، 

نه این حرف های پوپولیستی و بی مبنا.
بازوی انتخاباتی 

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: طبیعتا امثال جلیلی و چند 
نفری باید باشند تا از ابعاد مختلف بحث ها را دنبال کنند تا نیاز به اینکه رییسی 
به برخی موضوعات ورود کند نباشد، در واقع جلیلی و امثال او بازوی انتخاباتی 
رئیسی در مناظرات هستند. حمیدرضا ترقی، عضو حزب موتلفه اسلامی و فعال 
سیاسی اصولگرا، در رابطه با آرایش احتمالی سیاسی اصولگرایان در انتخابات 
آتی اظهار کرد: بعد از بررســی صلاحیت ها و مشخص شدن واجدین شرایط 
باید موقعیت افراد مشخص شود. به طور طبیعی نیاز است که چند نفری برای 
مناظره ها در کنار رئیســی باشــند تا بتوانند مناظره قدرتمندی داشته باشند و در 

حقیقت آن ها حرف ها را بزنند. 
روشن است!

شبکه اجتماعی توئیتر در ایران فیلتر است و مردم جز با فیلترشکن نمی توانند 
از این شبکه استفاده کنند ولی این روزها همه نامزدهای مطرح انتخابات ریاست 
جمهوری فیلترشکن های خود را روشن کرده  اند و تمام جدال های سیاسی خود 
را بــا رقبا به این فضا منتقل کرده اند. علی لاریجانی و جلیلی دعوای دو نفره ای 
را شروع کرده اند. اسحاق جهانگیری و عزت الله ضرغامی همدیگر را به مناظره 

دعوت  می کنند و تاجزاده هم از همین فضا در نقد شورای نگهبان  می نویسد.
گرانی بالای ۷۰ درصد 

گزارش های رسمی نشان می دهد که در ماه گذشته شش گروه خوراکی 
افزایش هزینه بیش از ۷۰ درصدی را به خانوار تحمیل کردند. شش گروه کالایی 
بالای ۷۰ درصد گران شــده اســت؛ به طوری که »روغن ها و چربی ها« مانند 
ماه های قبل همچنان بیشــترین افزایش هزینه را برای خانوارها داشته و ۱۰۸.۸ 

درصد گران شده است 
 خیابانی به نام اکبر ترکان

اعضای شورای شهر تهران خیابانی را به نام اکبر ترکان که هفته گذشته از 
دنیا رفت نامگذاری کردند. مرحوم ترکان از اعضای مؤســس حزب اعتدال و 
توسعه، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی های مسلح در دولت اول مرحوم هاشمی 
رفســنجانی بود. وی در اواخر دهه ۶۰ به عنوان رئیس فدراســیون کشتی ایران 

منصوب شده بود.

آزمون و خطا 
رســتم قاســمی در گفتگو با کیهان گفت : درباره بحث اقتصاد کشور، 
نتیجــه ۸ ســال اخیر را مــردم در خاطر دارند و نتیجه آن را در ســفره خود 
می بینند. اقتصاد کشــور نیازمند یک تجربه ای اســت. اینجا محل آزمون و 
خطا نیســت. جای کارآموزی در حوزه اقتصاد هم نیست. مهم ترین مشکل 
کنونی، این است که کشور در حال رکود است و یک جو خاکستری بر بازار 
۸۵ میلیونی کشــور پاشیده شــده و کشور در رکود به سر می برد و نتیجه آن 
بیکاری های فراوان، گرانی ها و خیلی از موضوعاتی اســت که امروز مردم 

با آن مواجه هستند. 
 موضع باهنر

دبیرکل جامعه اسلامی مهندســین از حمایت حزب متبوعش از آیت الله 
رئیســی و دستور به شعب اســتانی برای همکاری کامل با ستادهای وی خبر 
داد.نشســت مشترک دبیران اســتانی و اعضای شورای مرکزی جامعه اسلامی 
مهندسین با حضور محمدرضا باهنر دبیرکل این حزب به صورت مجازی برگزار 
شــد.علیرضا خجســته پور قائم مقام دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در این 
خصوص از ارائه گزارشــی از آخرین تصمیمات و اقدامات شــورای وحدت 
اصولگرایان خبر داد.برپایه این خبر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین ضمن ارائه 
تحلیلی از وضعیت رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری ۱۴۰۰، اظهار داشت: 
این رقابت ها به احتمال زیاد ســه قطبی خواهد شد و آقایان رئیسی، لاریجانی 
و یک نفر از اصلاح طلبان )جهانگیری یا پزشکیان( رقابت کنندگان اصلی این 

دوره خواهند بود.
گرین کارت 

نائب رئیس مجلس با تاکید بر اینکه می شــود کشــور را با تکیه بر جوانان 
انقلابی و مدیریت جهادی اداره کرد، گفت: کسی که گرین کارت دارد نباید در 
جمهوری اســلامی مسئول شود، کسی که فرزندانش در آمریکا ساکن شوند و 

شهروند آمریکا باشد نباید در جمهوری اسلامی مسئولیت داشته باشد.

فعال اصلاح طلب: 

حمایت از کاندیدای معتدل بهتر 
از پیروزی تندروهاست

سرویس سیاسی  -  یک فعال اصلاح طلب گفت:افراد صاحب رای در نهاد اجماع 
ساز همگی به کاندیدای واحد نظر دارند اما اگر شرایط به گونه ای شود که اصلاح طلبان 
مجبور شوند از سقف مطالباتشان عدول کنند حمایت از یک کاندیدای معتدل بهتر از 

این است که مشارکت نکنند و افراد تندرو پیروز انتخابات شوند. 
حســن خلیل آبادی با بیان اینکه مشــارکت پایین به منافع ملی لطمه خواهد زد، 
خاطرنشان کرد: دوستداران کشور و نظام و انقلاب اسلامی به خصوص کسانی که در 
حوزه تایید صلاحیت های کاندیداها در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری و مجلس 
تصمیم گیر هســتند باید این مساله را به جد مد نظر داشته باشند که سخت گیری های 

بی مورد یا سوگیری  سیاسی مردم را از انتخابات دور می کند.
عضو شــورای شهر تهران مشارکت گسترده مردم در انتخابات ها را میراث امام 
خمینی)ره( و مورد تاکید مقام معظم رهبری عنوان کرد و افزود: اهمیت انتخابات برای 
کسانی که بینش سیاسی دارند واضح است و امروز در کنار توصیه به مردم برای حضور 
در انتخابات به مســئولان تایید صلاحیت ها هم توصیه می کنیم که زمینه حضور بهتر 
مردم را فراهم کنند. اگر مردم ببینند که علایق مختلف در صحنه انتخابات حضور دارند 
بیشتر مشارکت می کنند ولی اگر ببینند که با تنگ نظری برخورد می شود ممکن است 

شاهد کاهش مشارکت باشیم.
آرای طبقه متوسط گروه هدف اصلاح طلبان است

وی درباره وضعیت کاندیداهای اصلاح طلبان در انتخابات نیز گفت: با تشکیل 
نهاد اجماع ســاز در جبهه اصلاحات، وحدت و انسجام خوبی بر جریان اصلاحات 
حکمفرماست و افراد صاحب رای در نهاد اجماع ساز همگی به کاندیدای واحد نظر 
دارند و امیدواریم بتوانیم یک کاندیدای مناسب برای اصلاح طلبان داشته باشیم ولی نمی 
توان این موضوع را از نظر دور داشت که اگر شرایط به گونه ای شود که اصلاح طلبان 
مجبور شوند از سقف مطالبات خود عدول کنند به نظر من اگر به یک کاندیدای معتدل 
هم برسند باز بهتر از این است که مشارکت نکنند و افراد تندرو پیروز انتخابات شوند.

 این فعال اصلاح طلب جلب آرای خاکستری را یکی از ابعاد مهم انتخابات ۱۴۰۰ 
ارزیابی کرد و افزود: بخشی از آرای خاکستری که به غیر از اصلاح طلبان در انتخابات ها 
رای نمی دهند منتظر اعلام نتایج تایید صلاحیت ها هستند و بعد از اعلام این موضوع 
درباره حضور یافتن در انتخابات تصمیم می گیرند. در عین حال گفتمان تامین معیشت 
با بهبود روابط با دنیا و احیای برجام می تواند بخشــی از آرای خاکســتری را به سمت 

اصلاح طلبان جلب کند.
خلیل آبادی، بخش خاکســتری، طبقه متوسط و نخبگان و دانشگاهیان را گروه 
هدف اصلاح طلبان عنوان و تصریح کرد: اگر اصلاح طلبان بتوانند نظر طبقه متوسط 
و نخبگان را جلب کنند به خاطر مرجعیت این گروه ها برای طبقات فرودست، امکان 

جلب آرای این طبقه را نیز خواهند داشت. 
وی، انتخابات ایران را به طور ذاتی و تاریخی انتخاباتی هیجانی و دوقطبی ارزیابی 
کــرد و گفــت: از همان اولین دوره های انتخابات  بعد از پیروزی انقلاب همین فضا را 
داشتیم و در دوره ای، دو قطبی پابرهنه ها و اسلام ناب در مقابل اسلام آمریکایی مطرح 
بود و در دوره های دیگر هم همین فضاهای دوقطبی را با عناوین دیگر داشتیم و در یک 

انتخابات دوقطبی می توان طبقات مختلف را به تحرک انتخاباتی واداشت.
احزاب اصلاح طلب به صورت جبهه واحد عمل کنند

معاون دفتر ترویج مشارکت و امور شوراهای وزارت آموزش و پرورش در دوره 
اصلاحات با بیان اینکه انتخابات این دوره بر اساس دو قطبی طرفداران و مخالفان برجام 
خواهد بود، افزود: در این دوره هم شاهد همان دو قطبی »مذاکره« یا »عدم مذاکره« سال 
۹۲ خواهیم بود. معمولا تشکیل دوقطبی انگیزه خوبی برای مشارکت بالای انتخاباتی 
در دنیاست کما اینکه شاهد تشکیل همین دوقطبی در انتخابات اخیر آمریکا هم بودیم.
خلیل آبادی، رای بالای مردم در انتخابات سال ۷۶ به جریان اصلاحات را از نوع 
ســلبی اما مثبت ارزیابی کرد که منجر به افزایش مشارکت شد و گفت: اگر مشارکت 
انتخاباتی به شکل سلبی مثبت اتفاق بیافتد خوب است مثل انتخابات ۲ خرداد که مردم 
برای پیروز نشدن رقیب اصلاحات به اصلاحات رای دادند اما اگر سلبی منفی اتفاق 
بیافتد شاهد دور شدن مردم از صندوق های رای خواهیم بود که تبعات ناگواری برای 

کشور دارد.
وی درباره نقش احزاب در انتخابات ۱۴۰۰ هم گفت: ما در کشور حزب به معنی 
علمی آن که مبتنی بر یک ساختار هرمی از پایین برای پیگیری مطالبات عمومی شکل 
بگیرد را شاهد نیستیم اما به هر حال احزاب تاثیر زیادی بر گروه های مرجع مثل رسانه ها،  
نخبگان دانشــگاهی و حتی تصمیم گیران حوزه سیاسی دارند و نقش آنها در افزایش 

مشارکت و در عین حال پیروزی جناح های سیاسی غیرقابل کتمان است. 
عضو شــورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان ایران، احزاب داخلی کشور را با 
بیش از چهار دهه فعالیت احزابی توانمند ارزیابی کرد و افزود: نقش احزاب در ایران 
را نباید کم در نظر گرفت ولی لازم اســت احزاب انســجام خود را حفظ کرده و جبهه 

ای عمل کنند.
 وی یادآورشد: امروز به دلیل اینکه تحزب متکثری داریم، احزاب اصلاح طلب 
بــرای موفقیت باید به صورت یک جبهه واحد عمــل کنند وگرنه مثل انتخابات ۸۴ 
شاهد حضور چهار کاندیدای اصلاح طلب در انتخابات و شکست جریان اصلاحات 

خواهیم بود.

آخرین آمادگی های اجرایی 
انتخابات ۲۸خرداد برای 

استانداران تشریح شد
ســرویس سیاسی  - وزیر کشور در نشست اســتانداران سراسر کشور، 
آخرین آمادگی های اجرایی برای انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ را برای استانداران 

تشریح کرد. 
 نشســت استانداران سراسر کشور روز گذشــته  در محل وزارت کشور با 
حضور عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور برگزار  شد. در ابتدای این نشست 
رییس ســتاد انتخابات کشــور، ضمن ارائه گزارش تحلیلی از شرایط انتخابات 

آخرین آمادگی های اجرایی برای برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ را مرور کرد.
جمال عرف با تاکید بر چهار اصل سلامت، امنیت، بی طرفی و قانونمداری در 
روند اجرای انتخابات، قانونمداری و بی طرفی را اساس سلامت انتخابات برشمرد 
و خواستار توجه جدی بر تقویت انسجام و ثبات داخلی در روند اجرای انتخابات 

از سوی همه طرف های مرتبط با انتخابات شد.
در ادامه این نشست، حسین ذوالفقاری معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور 
مولفه هــای امنیت انتخابات را مطــرح و ضمن ابراز رضایت از آمادگی ها در این 

عرصه توصیه های لازم را خطاب به استانداران ارائه کرد.
در این نشســت استانداران بوشهر، مرکزی، خوســتان، زنجان، هرمزگان، 

گلستان، کرمان و فارس نکات مدنظر را در عرصه انتخابات مطرح کردند.


